^^â/7n^a/^a- Q/Mwntct^ia/cico ^^^ccÁiea/Fta^ de ^ '̂í^ctmde
%dculo cie S^ãa So°Í^

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

- CARTA CONVITE N.® 003/2018 -

Às quinze horas do dia 04 de junho de 2018, na Sala de Reuniões da Comissão
Permanente de Licitações, iocailzada no 1? andar do Anexo Rui Barbosa, sob a
Presidência do Senhor Fábio Cardoso Vinciguerra, estando presentes os membros José
de Jesus Ferreira Gonçaives e Pauio César Vieira, foi procedida a reunião de abertura
dos envelopes referentes ao Convite n° 003/2018, Processo n° 066/2018, destinado a
Projeto arquitetônico básico e compiementares (recepção, sala motoristas, escada de
acesso externo, caiçadas com acessibiüdade universal). Apesar de convidadas três
empresas NG CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA., CNPJ/MF 72.026.800/0001-92;
ROSELY VAZ FEiJÓ & CiA LTDA., CNPJ/MF 71.707.475/0001-60 e AGNUS
ENGENHARiA EiRELLi, CNPJ/MF 17.511.542/0001-21, apenas DUAS acudíram ao
certame. A Comissão deiiberou em juigar deserto o presente Convite, que deverá ser
repetido. O Convite é a modaiidade de ücitação utiiizada para contratações de pequeno
porte e de vaior não muito significativo, na quai deverão participar, no minimo, três
licitantes, cadastrados ou não, conforme determina o artigo 22, parágrafo 7°, da Lei
8.666/93. Considerando esta decisão, o Senhor Presidente determinou o
encaminhamento do processo ao Departamento Financeiro, para arquivamento. Se
houver interesse da Câmara em contratar o serviço, deverão ser repetidos os atos
processuais, aproveitados os orçamentos obtidos neste processo, e da nova ücitação
poderão participar, inciusive, as empresas consuitadas até agora. Em nada mais
havendo, o Senhor Presidente encerrou a sessão, iavrando-se a presente Ata que iida e
achada conforme vai assinada peios membros da comissão.

FÁBIO CAR O VINCIGUERRA - Presidente

JOSE DE JES GONÇALVES - Membro

PAULO CÉSAR VIEIRA - Membro

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP. 11701-050 - TELEFAX: (OXXIS) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE -SP
SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-M/UL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br

y